1島原市報道資料1

平成 28年 5月 12日

報道関係者 各位

平成 2 8年度島原市自主防災会リーダー研修会の実施について

標記のことについて、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

日時 o場所

5月 19 日 (木) 19:00~20:00 杉谷公民館 (三会・杉谷地区対象)

5月 20 日 (金 ) 19:00~20:00 新湊町集合避難施設 (白山・安中地区対象)

5月 23 日 (月) 19:00~20:00 有明総合文化会館 (有明地区対象)
5月 30 日 (月) 19:00~20:00 森岳公民館 (森岳 o霊丘地区対象)

*詳細は別紙のとおり

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 嚇

瞥議場担当 島原市市民安全課 防災班 担当吉田

電話 ・0957‐63‐1111( 内線 241)

E‐ma ・l anzen@cltyshlmabara lgip
島原守護神キャラクター

「しまばらん」

別 紙

平成 28 年度島原市自主防災会リーダー研修会等実施要領

「 目 的
島原市の自主防災会のリーダー等に対し、防災研修会及び避難所の見直しに伴う島原
市防災避難マップ (案)の説明会を実施して防災意識の高揚を図る。

2 日時 9場所等
地区名 日 時 場 所 備 考

三会 ◎杉谷
5月「9日 (木)
19:00~20:00

杉谷公民館
(大ホール)

白 山 e 安 中
5月20 日 (金)
イ9:00~20: ○〇

新湊町集合避難施設
A 棟

有 明
5月23 日 (月)
「9:00~20:00

有明総合文化会館
(多目的ホール)

森岳 ◎霊丘
5月30 日 (月)
「9:00~20:00

森岳公民館
(大ホール)

3 研修会等の内容
○ 避難行動について (市民安全課)
○ 島原市防災避難マップ(案)について (市民安全課)

4 時 程
○ 午後 6:30~

○ 午後 7:00~7:05

0 午後 7:05~7:35

0 午後 7:35~7:50

0 午後 7:50~8: ○0

0 午後 8:00

受 付
開 会
市民安全課 (避難行動)
市民安全課 (避難マップ(案)の説明)
質疑応答◎連絡
閉 会